1 / 3

                                                   メディアリリース

報道関係者各位

2020 年 2 月 9 日（日）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

「KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2020」

第 2 日目結果について

～パペレシアル品川が初優勝！準優勝はコルジャ仙台ブ
ラインドサッカークラブ、第 3 位は埼玉 T.Wings に～

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、2020 年 2 月 9 日（日）にブライン
ドサッカー北日本・東日本・中日本・西日本で開催された地域リーグを勝ち抜いてきた 7 チ
ームが頂点を争う「KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2020（以下、KPMG
カップ）」の第 2 日目を、富士通スタジアム川崎（神奈川県川崎市）で開催し、パペレシア
ル品川が初優勝、準優勝はコルジャ仙台ブラインドサッカークラブ、第 3 位は埼玉 T.Wings
という結果になりましたのでお知らせします。大会 MVP はパペレシアル品川の川村怜選手が
受賞しました。

 2 / 3

●第 2 日目結果
No. 対戦カード及び結果

M7 埼玉 T.Wings 0-1 コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ

M8 free bird mejirodai 0-1 パペレシアル品川

M9 埼玉 T.Wings 3-0 free bird mejirodai

M10 ラッキーストライカーズ福岡 0-0
（PK 1-0）

F.C.長野 RAINBOW

M11 コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ 0-5 パペレシアル品川

●最終順位

優勝      パペレシアル品川

準優勝     コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ

第 3 位     埼玉 T.Wings

第 4 位     free bird mejirodai

第 5 位     ラッキーストライカーズ福岡

第 6 位     F.C.長野 RAINBOW

第 7 位  LEO STYLE 北九州

●MVP

川村怜（パペレシアル品川）

会場内では、KPMG ジャパンブースでの視覚を OFF にしたゲーム、川崎フロンターレのキッ
クターゲット、フェイスペインティング、おもてなし介助体験、ブラインドサッカー体験、
スタンプラリーなどが開催され、訪れた観客が楽しまれました。

表彰式には、あずさ監査法人 理事長、KPMG ジャパン CEO 高波博之様、川崎市市長福田紀
彦様が列席されました。パートナー企業をはじめご後援・ご協賛くださった企業および団体
の皆様、大会の報道にご協力いただいた報道関係の皆様、運営をサポートしてくださったボ
ランティアの皆様、会場に足を運んでくださった観客の皆様、大会を支えてくださった皆様
に心より御礼申し上げます。

＜1 日目来場者＞

来場者数： 576 名

ボランティア数： 70 名

メディア：  24 名

合計：  670 名

＜2 日目来場者＞

来場者数：  1,283 名

ボランティア数： 56 名

メディア：  25 名

合計：    1,364 名

 3 / 3

＜KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2020 大会概要＞

大会名： KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2020

主 催： NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

特別協賛： KPMG ジャパン

大会日程： 2020 年 2 月 8 日（土）～9 日（日）

会 場： 富士通スタジアム川崎

     〒210-0011 神奈川県川崎市川崎区富士見 2-1-9

競技クラス：  B1（全盲）クラス

出場チーム：  計 7 チーム

コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ（北日本リーグ第 1 位）／free bird mejirodai（東日
本リーグ第 1 位）／埼玉 T.Wings（東日本リーグ第 2 位）／パペレシアル品川（東日本リーグ第
3 位）／F.C.長野 RAINBOW（中日本リーグ第 1 位）／ラッキーストライカーズ福岡（西日本リー
グ第 1 位）／LEO STYLE 北九州（西日本リーグ第 2 位）／（遼寧ブラインドサッカーチームは不
参加）

出場チーム紹介動画：https://youtu.be/E8dn2XJcVRU

大会 HP：http://clubchampionships.b-soccer.jp/

※本リリース掲載写真は、「http://bit.ly/3btndVt」からダウンロード出来ます。

(2/12 18:00 まで)本リリースに関する記事をご掲載いただく場合のみご利用いただけます。

写真を利用される場合は、クレジット「©JBFA/H.Wanibe」の記載をお願いいたします。

■本件に関するお問い合わせ先

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp  協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

https://youtu.be/E8dn2XJcVRU
http://clubchampionships.b-soccer.jp/
http://bit.ly/3btndVt